A vixerint, nihil eis prosit, sed tardiu reseruentur donec ruant et pereant: nec ante eos ex hac vita quam hoc eis contingat auferri. Et quod Deus quibusdam filiis suis, quos regeneravit in Christo, quibus fidem, spem, dilectionem dedit, ob hoc non det perseverantiam, quia non sunt a massa perditionis præscientia Dei et prædestinatione discreti. Gothescaleus autem post præposita testimonia quæ proferuntur ex **305** Scripturis Dominum passum fuisse pro omnibus ita dicit: « Qui vero, inquiens, propter hæc testimonia, vel alia his similia, generaliter pro omnium tam scilicet electorum quam reproborum salute et redēptione Dominum passum esse dicit, ipsi Deo Patri contradicit, » et reliqua, usque dum ad ista pervenit, ut diceret: « Verumtamen quia electi et reprobi propter peccatum originale, et omne insuper actuale, tardiu detenti sunt, detinuntur, detinebuntur sub diabolo captivi, donec redimerentur atque redimantur divinitus per gratiam baptismi, quando-cunque quicunque fuimus in Trinitatis nomine baptizati, tunc sine dubio vel electi vel reprobi communiter exstitimus redempti, id est de dominio dæmonice ditionis eruti et liberati: et quotiescumque quicunque baptizantur, et deinceps in dienu judicij baptizabuntur, tunc a diabolica prorsus captivitate redimuntur, atque redimentur, id est eruntur et liberantur, eruentur et liberabuntur. Hunc est illud apostoli Petri, de magistris mendacibus, et sectas perditionis introducentibus, celaremque sibi perditionem superducentibus: *Eum, inquit, qui emit eos Dominum negantes (II Petr. ii, 1)*. Baptismi enim sacramento eos emit, non tamen pro eis crucem subiit, nec mortem pertulit, neque sanguinem fudit. Quod autem baptismi perceptio redemptio nuncupatur, doctor gentium manifeste fatetur: *Nolite contristare, inquit, Spiritum sanctum Dei in quo signati estis in die redēptionis (Ephes. iv, 30)*. Et in eadem superioris ad Ephesios epistola: *In quo et credentes signati estis Spiritu promissionis sancto (Ephes. i, 13)*. Hinc etiam sanctus Hieronymus asserit, redēptionem inquiens veterum peccatorum in aquis baptismi reperit, sed hujusmodi redēptio, quæ communis est et electis et reprobis, non redemit nisi a peccatis præteritis. »

D Hæc ita a Gothescaleo sunt dicta. Contra hæc dicit sanctus Augustinus in epistola ad Bonifacium (*epist. 106*). « Ita sibi exhibeat, inquiens, Dominus Christus in illa die gloriosam Ecclesiam, non habentem maculam aut rugam, aut aliquid ejusmodi, quam modo mundat lavacro aquæ in verbo: quia neque aliquid remanet in baptismino, quod non dimittatur, præteriorum omnium peccatorum, si tamen ipse baptismus non frustra foris habeatur, sed aut intus detur, aut si jam foris datur, non foris cum illo remaneatur: et quidam ab eis, qui post ac-